ДОГОВОР

на оказание услуг по независимой сертификации

профессиональных квалификаций рабочих кадров

№____________________

г. Новосибирск                                                                        «__»_______201_ г.

     Государственное автономное образовательное  учреждение среднего

профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский

машиностроительный техникум»» Лицензия на осуществление

образовательной деятельности регистрационный номер №7838 от 29 октября

2012 года серия 54Л01 №0000222, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

в лице  директора,  Афанасьевой Н.Л., действующего на   основании   Устава,

с   одной стороны,

и________________________________________________________________,

  именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице генерального директора

__________________________________________________________________

_________________, действующего на основании  Устава, с другой  стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

       Предметом настоящего договора является оказание услуг по проведению

независимой сертификации профессиональных квалификаций подготовки ра

ботников направляемых  «Заказчиком» на ____ разряд по профессии «______

______» в соответствии с требованиями  ЕТКС

            в количестве _______человека:

1.__________________________________________

                              (Ф.И.О.)

Срок оказания услуг: с _____________201__ г. по _________201__ г.

2. Права и обязанности сторон

В соответствии с данным Договором каждая из сторон принимает на себя сле

дующие обязательства:

2.1  Исполнитель обязуется

2.1.1. Оказывать услуги по обеспечению организации и проведению незав

исимой сертификации профессиональных квалификаций рабочих кадров в со

ответствии с:

      - Положением о центре сертификации профессиональных квалификаци

й рабочих кадров, утвержденным директором ГАОУ СПО НСО «НМТ»  (от «

27» мая 2013 г.);

      - Положением о проведении процедуры сертификации, утвержденным

директором ГАОУ СПО НСО «НМТ»  (от «27» мая 2013 г).

2.1.2. Гарантировать, что функционирование «Исполнителя» на всех этапа

х его деятельности соответствует предъявляемым требованиям к процедуре с

ертификации профессиональных квалификаций;

2.1.3. Обеспечивать надлежащее функционирование всех технических сре

дств, и качество материалов, используемых при процедуре независимой серт

ификации профессиональных квалификаций;

2.1.4. Выдать квалификационный сертификат установленного образца при

наличии оплаты полной стоимости согласно договора или обоснованный отк

аз в выдаче квалификационного сертификата;

2.1.5. Обеспечивать (при необходимости) проведение инспекционного кон

троля сертифицированного лица;

2.1.6. Осуществлять регистрацию и хранение документов, касающихся сер

тифицированного лица.

2.2 Заказчик обязуется:

2.2.1. Направить к Исполнителю одного работника для независимой серти

фикации профессиональных квалификаций.

2.2.2. Представлять все необходимые документы для независимой сертиф

икации профессиональных квалификаций;

2.2.3. Произвести Исполнителю оплату за сертификацию профессиональн

ых квалификаций в соответствии с настоящим договорам;

    ___________________  Н.Л.Афанасьева                   ____________________

2.2.4. Признать результаты независимой сертификации профессиональных

квалификаций;

2.2.5.Обеспечить надлежащие условия хранения квалификационного серт

ификата и поддержание своего уровня квалификации;

2.2.6.Предоставлять возможность Исполнителю проводить инспекционны

й контроль сертифицированного лица (при возникновении необходимости со

стороны Исполнителя).

2.3. . Исполнитель имеет право:

    расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующем случае:

а) просрочка оплаты стоимости услуг по сертификации;

б)невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию

платных сертификационных услуг вследствие действий (бездействия)

слушателя.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. при обнаружении недостатка платных услуг по сертификации, в том

числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными

программами (частью образовательной программы),  по своему выбору

потребовать:

а) безвозмездного оказания услуг по сертификации;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков

оказанных платных услуг по сертификации своими силами или третьими

лицами.

2.4.2. отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки

платных услуг по сертификации не устранены исполнителем; Заказчик также

вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанных платных услуг или иные существенные отступления от

условий договора.

2.4.3. если Исполнитель нарушил сроки оказания платных услуг по

сертификации (сроки начала и (или) окончания оказания платных услуг по

сертификации и (или) промежуточные сроки оказания платной услуги) либо

если во время оказания платных услуг по сертификации стало очевидным,

что они не будут осуществлены в срок,  по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель

должен приступить к оказанию платных услуг по сертификации и (или)

закончить оказание платных услуг;

б) поручить оказать платные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных услуг по сертификации;

г) расторгнуть договор.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Стоимость независимой сертификации определяется на основе сметы

(Приложение № 1) расходов на оказание услуг по независимой сертификации

по профессии  «___________», являющейся неотъемлемой частью

настоящего договора, и

составляет  _________(___________________________________________) ру

блей за  весь курс, НДС не предусмотрен.

3.2. Цена включает в себя следующие расходы Исполнителя по оказанию

платных услуг: по входному контролю, консультаций; оплату труда членов

сертификационной комиссии; экзамены; оплату за содержание учебно-

производственных площадей, приобретение    инструментов,

приспособлений, сырья, других материальных ресурсов, необходимых для

независимой сертификации.

3.4. Настоящим договором предусмотрена предоплата в размере 100%

от стоимости настоящего договора. Предоплата должна быть осуществлена

после подписания настоящего договора,  в течении  30 дней  с начала

сертификации.

4. Порядок приемки работ (услуг)

    4.1. Заказчик в течение трех дней после окончания оказания услуг

обязан с участием Исполнителя принять оказанные услуги. Услуги

считаются оказанными с момента подписания сторонами акта приемки работ

(услуг).

   4.2. Акт приемки работ (услуг) подписывается сторонами. При отказе

от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте.

Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого

составляется отдельный документ.

___________________  Н.Л.Афанасьева                  ____________________

5. Прочие условия

5.1. Заказчик имеет право контроля процесса сертификации и участия в

независимой сертификации слушателя.

5.2. По желанию «Заказчика» и (или) «Потребителя» договор оказания

платных услуг, может быть, расторгнут с условием оплаты части цены

пропорционально части оказанной услуги с возмещением «Исполнителю»

расходов, произведенных им до этого момента в целях исполнения договора.

6. Ответственность сторон

6.1. Разногласия, возникающие между Сторонами, разрешаются путём

переговоров, а так же в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае невыполнения условий настоящего договора Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2.1.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства,

предусмотренного разделом 3 настоящего договора, Исполнитель вправе

потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день

просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная

со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока.

Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой

действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования

Центрального банка РФ. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если

докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла

вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

       6.2.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за высокий

уровень профессиональной подготовки и наличие учебной базы

используемой при оказании услуг по независимой сертификации Участника.

В случае нарушения сроков оказания услуг и (или) нарушения сроков

представления отчетной документации Заказчик вправе применить к

Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день

уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ

от  стоимости услуг подлежащих оплате, за каждый день просрочки их

исполнения.

6.3. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон или в

соответствии с решением суда по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

                                      7. Срок действия договора

7.1. Срок действия договора с момента подписания и до полного исполнения

договорных обязательств до 31.12.201__г.

Приложения к договору:

1. Смета расходов на  проведение независимой сертификации в  ГАОУ НПО

НСО «НМТ» по профессии «_______________»

2. Копия лицензии Учебного заведения на образовательную деятельность с

приложением.

8. Юридические адреса сторон, реквизиты и подписи сторон

М.П.                                                                                                            М.П.

«Исполнитель»

ГАПОУ НСО « НМК»

____________________________

Н.Л.Афанасьева

«Заказчик»